СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТРЕХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Р Е Ш Е Н И Е

от 05.07.2023 г.  									              № 75
с. Три Протока

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», с Уставом муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области», Совет муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области»

решил:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области», утвержденное решением Совета муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» (Далее – Положение) от 26.12.2022 № 55 следующие изменения:
2. В пункте 5.21 части 5 Положения:
2.1. Подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) по проекту генерального плана поселения, внесению изменений в проект генерального плана поселения - срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний составляет 30 календарных дней.».
2.2. Подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет 30 календарных дней со дня опубликования такого проекта.».
2.3. Слова подпункта 2.1. «В этих случаях срок проведения публичных слушаний - один месяц.» - не читать.
2.4. Подпункт 3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«по проекту планировки территории поселения и (или) проекту межевания территории поселения срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний составляет 30 календарных дней.
3. Обнародовать настоящее решение.
4. Данное Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета 	    						       Р.Р. Мухаримов

Глава муниципального образования
«Сельское поселение Трехпротокский
сельсовет Приволжского муниципального
района Астраханской области»						       Р.Р. Мухаримов